17.02.2020Г.№25
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОХОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 09.01.2020 ГОДА  № 1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ СБОРА ОТРАБОТАННЫХ РТУТЬСОДЕРЖАЩИХ ЛАМП НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях обеспечения экологического благополучия населения Гороховского муниципального образования, предотвращения вредного воздействия на здоровье человека и окружающую среду, совершенствования и систематизации деятельности по обращению с отработанными ртутьсодержащими лампами хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории Гороховского муниципального образования, на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 03.09.2010 №681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь Уставом Гороховского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Гороховского муниципального образования от 09.01.2020 года  № 1 «Об утверждении Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Гороховского муниципального образования»:
в пункте 8 части 2 Порядка организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Гороховского муниципального образования после слов «помещение» добавить «расположенное в здании администрации Гороховского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с.Горохово, ул. Школьная, 15
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Гороховского
муниципального образования
М.Б.Пахалуев